２０１９年度 第８回 外国語学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２０年２月１４日（月）１７：４５～１８：１０

場  所：板橋校舎１号館 ４階 １－０４２０

委 員 数：３０名（定足数１５名）

出席委員：２５名（定足数充足）

議  長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議  案：

１． ２０２０年度大学院春季入学試験の合否判定について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき、２０２０年度大学院春季入学試験合否判定につい

て説明がなされ、資料のとおり承認となった。

２． 中国言語文化学専攻主任の選出について

議長の指名により、中国言語文化学専攻主任から次期専攻主任（残任期間）について、専攻協議会に

おいての審議結果の報告がなされ、委員会はこれを承認した。

３．学籍異動について

議長の指名を受け、英語学専攻主任より資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

４．２０２１年度大学院入学試験日程（案）について

議長より、資料に基づき説明があり、これが承認された。

５．その他

（１）議長の指名を受け、英語学専攻主任により指導教授の退職に伴う指導教員の変更について協議の

結果指導教員が決定し、学生面談を経て正式に確定することが承認された。

報告事項：

１．２０２０年度春季入学試験出願状況について

 議長より、２０２０年度春季入学試験出願状況について資料に基づき報告があった。

２．ＦＤ委員会からの報告について

 全学ＦＤ委員会から「修了時アンケート」を３月５日修了発表時に行うこと、本研究科の本年度

「ＦＤ活動報告書」の提出依頼があったことが報告された。

３．大学院学位論文の審査・対応について

 議長より、資料に基づき学位論文の対応について、学長から不正行為等がないよう厳正な審査を行

う旨の要望の報告があった。

４．２０２０年度各種委員会委員の選出について

議長より、2020 年度各種委員の選出について報告があった。

５．２０２０年度大学院公開説明会日程（案）について

 議長より、２０２０年度大学院公開説明会日程（案）について報告があった。

６．２０１９年度博士学位授与祝賀会について

 議長より、２０１９年度博士学位授与祝賀会について資料に基づき報告があった。

７．【文部科学省】令和２年度「卓越研究員事業」公募説明会の開催について

 議長より、令和２年度「卓越研究員事業」公募説明会の開催について報告があった。

８．全学教務委員会からの報告_学習時間部会（社会人の受け入れ環境整備）について

 議長より、全学教務委員会からの報告_学習時間部会（社会人の受け入れ環境整備）について報告

があった。

９．大東文化大学大学院研究科委員長会議規程の改正（案）について

 議長より、大東文化大学大学院研究科委員長会議規程の改正（案）について報告があった。

10.  大東化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞候補者の推薦について

 議長より、大東化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞候補者の推薦について本研究科からは該

当者なしとの報告があった。

11．その他

（１）議長の指名により、中国言語文化学専攻主任より、研究生入学試験にかかる出願資格審査の報告

があった。

（２）議長より、次回研究科委員会の開催時間の変更について報告があった。

以 上